
 
                         
                                                                                                
                                                                              
  

 
 

Deliberazione n. ___________ 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Presa d’atto Accordo Definitivo incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art 45 del D. Lgs. n. 

36/2023 del Personale Comparto Sanità e del Personale Dirigenza PTA. 

 

PDEL/2024/1435 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                        

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Il Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □           
 
  
Premesso che: 

- con atto deliberativo n. 815 del 29/05/2020 è stato approvato il Regolamento 

recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche 

sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.”; 

- con atto deliberativo n. 1252 del 14/09/2020 è stata disposta la modifica dei 

commi 4 e 6 dell’art. 9 del Regolamento aziendale recante la disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche sensi dell’art. 113 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- con atto deliberativo n. 853 del 20/06/2023 è stato approvato il regolamento 

recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche 

sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.” a seguito della modifica 

sostanziale resasi necessaria ai sensi dell’art. 8, comma 5, del D.L. n. 13 del 

24.02.2023, convertito con la Legge n. 41 del 21/04/2023; 

- con il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 è stato approvato il nuovo “Codice dei 

contratti pubblici” in attuazione dell'articolo 1 della L. n. 78 del 21/06/2022, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Visti i seguenti riferimenti normativi: 

- Titolo I “I Principi Generali”, della Parte I “Dei Principi”, del Libro I “Dei Principi, 

della Digitalizzazione, della Programmazione, della Progettazione” del Codice 

- L’ Art. 45 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina gli incentivi alle funzioni tecniche 

- L’Allegato I.10 al Codice, rubricato “Attività tecniche a carico degli stanziamenti 

previsti per le singole procedure”; 

- La L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

luisanna.perra
Font monospazio
1374

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2024

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2024



 
                         
                                                                                                
                                                                              
  

 
 

Segue delibera n. ____________ del ___________ 

 

Considerato che si rende necessario provvedere alla dettagliata regolamentazione degli incentivi 

per le funzioni tecniche ed amministrative di cui all'art. 45 del D. Lgs. 36/2023, per le 

esigenze dell’ARNAS “G. Brotzu”, in applicazione della normativa vigente ed in 

coerenza con l'assetto organizzativo derivante dall’Atto AziendaÌe; 

Visto il testo del nuovo Regolamento aziendale recante schema di “Disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del D. Lgs. n. 

36/2023”, di recepimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 36/2023, nuovo Codice 

dei contratti pubblici (All. A fg. 21); 

Dato Atto  che il testo del sopra menzionato nuovo Regolamento aziendale recante schema di 

“Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 

45 del D. Lgs. n. 36/2023” è stato predisposto, insieme ai relativi allegati, dalla S.C. 

Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che il Regolamento adottato sarà applicato a tutte le procedure indette con il D. Lgs. 

36/2023, a far data dal 01/07/2023; 

Dato Atto altresì che al presente provvedimento è attribuito il carattere di immediata esecutività, 

al fine di consentire l'attivazione immediata delle nuove disposizioni relative 

all’incentivazione tecnica dei dipendenti; 

Preso Atto che il nuovo Regolamento entrerà in vigore dalla data di adozione del presente atto e 

che dalla stessa data deve intendersi abrogato, ad ogni effetto, qualsiasi altro atto 

regolamento che disciplina la medesima materia ed in contrasto o incompatibile con le 

disposizioni del nuovo Regolamento; 

Dato Atto che: 

 - la contrattazione integrativa aziendale prevista dalla normativa vigente è stata 

regolarmente svolta con la sottoscrizione in data 17/09/2024 della Ipotesi di Accordo 

del Personale Comparto Sanità e del Personale Dirigenza PTA; 

- con la suddetta Ipotesi di Accordo è stato approvato il nuovo Regolamento aziendale 

recante schema di “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni 

tecniche previsti dall’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023”, che recepisce le disposizioni di cui 

al D. Lgs. n. 36/2023, nuovo Codice dei contratti pubblici, oggetto di contrattazione 

integrativa con riferimento ai criteri di ripartizione dell’incentivo; 

Preso Atto che: 

- con nota PG/2024/17554 del 17/09/2024, la Ipotesi di Accordo è stata 

trasmessa, unitamente alle relative relazione illustrativa e relazione tecnico-

finanziaria, dalla S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali al Collegio 

Sindacale, il quale ha certificato tale Ipotesi, come risulta dal verbale n. 15 del 

18/09/2024; 

luisanna.perra
Font monospazio
1374

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2024



 
                         
                                                                                                
                                                                              
  

 
 

- la contrattazione integrativa aziendale di cui trattasi, ovvero approvazione del 

nuovo Regolamento aziendale recante schema di “Disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del D. 

Lgs. n. 36/2023”, si è conclusa con la sottoscrizione in data 02/10/2024 

dell’Accordo Definitivo del Personale Comparto Sanità e del Personale 

Dirigenza PTA (All. B fg. 24); 

Ritenuto pertanto di dover prendere atto dell’Accordo Definitivo sopra citato, nel testo 

allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Con  il parere favorevole del Direttore Sanitario e il parere positivo del Direttore Generale 

nella sua duplice veste di direttore amministrativo in quanto possessore dei requisiti 

in capo al Direttore Amministrativo: 

 

DELIBERA  

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

- di prendere atto dell'Accordo Definitivo incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art 45 del D. Lgs. n. 

36/2023 del Personale Comparto Sanità e del Personale Dirigenza PTA, sottoscritto in data 02/10/2024, 

con il quale è stato approvato il nuovo Regolamento aziendale recante schema di “Disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023” (All. A), 

che recepisce le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 36/2023, nuovo Codice dei contratti pubblici, oggetto di 

contrattazione integrativa con riferimento ai criteri di ripartizione dell’incentivo; 

- di dare atto che il suddetto Accordo Definitivo viene allegato al presente provvedimento per costituirne 

parte integrante e sostanziale (All. B); 

- di dare atto che il Regolamento adottato sarà applicato a tutte le procedure indette con il D. Lgs. 

36/2023, a far data dal 01/07/2023; 

- di dare atto che al presente provvedimento è attribuito il carattere di immediata esecutività, al fine di 

consentire l'attivazione immediata delle nuove disposizioni relative all’incentivazione tecnica dei 

dipendenti; 

- di prendere atto che il nuovo Regolamento entrerà in vigore dalla data di adozione del presente atto e 

che dalla stessa data deve intendersi abrogato, ad ogni effetto, qualsiasi altro atto regolamento che 

disciplina la medesima materia ed in contrasto o incompatibile con le disposizioni del nuovo 

Regolamento; 

- di trasmettere il presente atto alla SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato e alla SC Lavori Pubblici 

e Manutenzioni per i successivi adempimenti; 

 
 
 
        Il Direttore Sanitario         Il Direttore Generale                 
       Dott. Raimondo Pinna       Dott. ssa Agnese Foddis 
   
 
 


		2024-10-03T15:35:38+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-10-04T09:03:55+0200
	AGNESE FODDIS


		2024-10-04T11:56:28+0200
	LUISANNA PERRA




